e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Moção n°:

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio)

Concede moção de aplauso a Unipampa , pela
criação do curso de Engenharia de Minas, no
Campus de Caçapava do Sul/RS, o qual, nos
últimos dias, foi aprovado pelo MEC.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

O Vereador, infra signatário, membro efetivo dessa Colenda Casa Legislativa.

Após tramitação regimental, vem, por meio deste, conceder moção de aplauso e
congratulação a Unipampa pela criação e aprovação do Curso de Engenharia de
Minas no Campus Caçapava do Sul.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente, pelo empenho da instituição e seus profissionais, que buscam
cada vez mais qualificar o Campus Caçapava do Sul , trazendo conhecimento através
dos cursos já oferecidos e buscando novos cursos , büscando sempre a qualificação
acadêmica e o desenvolvimento em nosso Município

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 26 DE OUTUBRO DE
2021.

aJNICPt\L
:ÇPAVOSUL-RS r

Ve(ÀtCíiio Alrn/ea Filho - MÓB -

e 	 Rua Ba o de Caçaava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Jntemet:-wvw.camaracacapava.rs.gov.br Email:contato @cacapava.rs.gov.br

- 	 Fone: (55) 3281-2044 / 2428